


 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №3 «Ручеек» п. Тура» 

ул. Гагарина, д. 24а, п. Тура, Эвенкийский  муниципальный район, Красноярский край,  индекс 

648000; тел. 2-28-53, 31422 

ОКПО 55434004          ОГРН 1028800001790                      ИНН/КПП 8801007972/880101001 

8801007972/880101001 

 
Приказ 

от 09.01.2020 г                                                                                                    № 07 
 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников 

 МБДОУ «Детский сад №3 «Ручеек»п.Тура» с внесёнными изменениями  

 

      На основании Закона края от 05.12.2019г. № 8-3437 «О внесении изменений в статью 4 

Закона края «О системах оплаты труда работников Краевых государственных 

учреждений»   

Приказываю: 

 

1.Утвердить Положение  об оплате труда работников МБДОУ «Детский сад №3 «Ручеек» 

п.Тура» с внесёнными изменениями. 

 

2.Положение  об  оплате труда с  внесёнными изменениями предоставить в МКУ 

«Межведомственная бухгалтерия» 

 

3.Разместить информацию на сайте учреждения. 

 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой 
 

 

 

 

И.О. заведующей                                                     Н. А. Аввакумова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №3 «Ручеек» п. Тура» 

ул. Гагарина, д. 24а, п. Тура, Эвенкийский  муниципальный район, Красноярский край,  индекс 

648000; тел. 2-28-53, 31422 

ОКПО 55434004          ОГРН 1028800001790                      ИНН/КПП 8801007972/880101001 

8801007972/880101001 

 
Приказ 

от 09. 01.2020 г                                                                                                    № 08 

 

 

 
"Об  установлении региональной выплаты" 

 

                                                                               п.1. 

      На основании Закона края от 05.12.2019г. № 8-3437 «О внесении изменений в статью 

4 Закона края «О системах оплаты труда работников Краевых государственных 

учреждений»  установить с 01.01.2020г.  уровень  заработной платы  29112 (двадцать 

девять тысяч сто двенадцать ) рублей, применяемой в целях расчёта региональной 

выплаты, работникам  МБДОУ «Детский сад №3 «Ручеек» п. Тура», расположенном в 

Эвенкийском муниципальном районе  севернее  параллели 63° северной широты, в 

размере не менее минимального размера оплаты труда с начислением сверх него 

районного коэффициента и процентной надбавки, действующих на территории 

Эвенкийского муниципального района   

 

                                                            п.2. 

            Бухгалтерии производить исчисление персональной выплаты  работникам 

учреждения,  месячная  заработная  плата  которых   при   полностью отработанной  норме  

рабочего  времени  и выполненной норме трудовых обязанностей  ниже  размера 

минимальной заработной платы  в месяц,  в размере 29 112 рублей с 01.01.2020г. 

 

 

Основание: Закон  края от 05.12.2019г. № 8-3437 «О внесении изменений в статью 4 

Закона края «О системах оплаты труда работников Краевых государственных 

учреждений»,   Положение об оплате труда работников  МБДОУ «Детский сад №3 

«Ручеек» п. Тура.  

 

 

 

 

 

 

 

И.о. заведующей                                                     Н.А. Аввакумова                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


